令和 3年 10月吉日

会員各位

（公社）新潟県作業療法士会

会長 四方 秀人

（公印省略）

新潟県災害福祉広域支援ネットワーク協議会

災害福祉支援チームのチーム予定員の募集について

 日頃、当士会の活動についてご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

 さて、当士会が所属する新潟県リハビリテーション専門職協議会が平成 26年 3月に県内

13福祉関係団体で設立した新潟県災害福祉広域支援ネットワーク協議会（以下「ネット協」）

の構成団体として加盟し、災害時における要配慮者支援体制の構築に参画していくことと

なりました。

 この度、ネット協では、災害時における要配慮者に対する支援体制を確保し、避難生活に

伴って生ずる二次被害の発生を防止することを目的に、ネット協構成団体の福祉専門職で

構成する災害福祉支援チーム員を各士会で募集することとなりました。

 つきましては下記の通り募集いたしますので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

 尚、チーム員として登録していないと災害派遣への協力ができませんので多くの会員の

登録をお願い致します。

記

１．チーム予定員の応募方法

「チーム予定員活動協力申出書」を記載し、新潟県作業療法士会事務局に FAXくださ

い。士会でまとめネット協会長へ推薦します。

※チーム員登録後、基礎講習、スキルアップ講習と 2～3 回の講習が必須となります。

２．応募期限

令和 3年 11月 30日

３．チーム編成等について

別紙「新潟県災害福祉広域支援ネットワーク協議会における災害福祉支援チームの編

成等に関する基本方針」のとおり

以上

問い合わせ先：介護老人保健施設 三川しんあい園

       四方秀人宛 TEL：0254-99-5111